REQUERIMENTO Nº 029 /2020

“Solicita o estudo de uma represa de
captação de água para uso doméstico”

   R e q u e i r o a mesa com observância das disposições regimentais,

após ouvido o douto Plenário, que seja expedido ofício dirigido ao Diretor da SABESP,

Região de Bragança Paulista, solicitando-lhe seus valiosos préstimos no sentido de

propiciar estudos no município de Pedra Bela para instalação de um reservatório de

captação de água para uso doméstico no Bairro das Pitangueiras.

Justificativa:

Este requerimento faz se necessário, pois os poços artesianos

existentes, por sua vez não são suficientes para abastecer as moradias já existentes,

quanto mais as que estão sendo construídas na cidade de Pedra Bela.

Dessa forma, sugerimos o estudo para a construção de um

reservatório para suprir as necessidades do município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 06 de outubro de 2020.

José Luiz Leonardi     Daniel Marciano Basílio

Vereador                  Vereador